

Obiectivul: Spitalul de recuperare Bradet  
Obiectul: Amenajare parc  
Devizul: Iluminat incinta parc

F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICA					SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Nume	UM	Cantitate	Preț (LEI)	Preț total (LEI)
1	W2A16B1( asim)	Stalp simplu teava otel in fundatie turnata teren accidentat	buc	9.0000	753.7701	<b>6 783.93</b>
				Materiale	430.0976	3 870.88
				Manoperă	211.0325	1 899.29
				Utilaje	112.6400	1 013.76
				Transporturi	0.0000	0.00
1.5	Material	Stalp iluminat incinta din teava h=3,0 m , echipat cu lampa 150w, complet echipat (cutie conexiuni, cond.legaturi, lampa si sistem prindere lampa, etc.)	buc	9.0000	412.7368	3 714.63
				Materiale	412.7368	3 714.63
				Transporturi	0.0000	0.00
2	W2F10A01	Dispozitiv pentru fixare corp. ilum. st. metal incl. cond. din 1 cirje mica 2 br. simple, Montare cu telescop montat	buc	9.0000	176.0509	<b>1 584.46</b>
				Materiale	23.5922	212.33
				Manoperă	56.4587	508.13
				Utilaje	96.0000	864.00
				Transporturi	0.0000	0.00
3	W2F05D01 (asim)	Corp de ilum. publ. tip lampadar pentru lampa cu vap. me rcur inal. pres. cu cirl. urcat pe st. beton montat	buc	9.0000	46.2130	<b>415.92</b>
				Materiale	1.1080	9.97
				Manoperă	45.1050	405.95
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
4	Material	Corp iluminat tip MALAGA(similar) si lampa SON-T 150W	buc	9.0000	605.3592	<b>5 448.23</b>
				Materiale	605.3592	5 448.23
				Transporturi	0.0000	0.00
5	W2F08A01	Cutie sig. cu loc pentru balast pentru lampa cu vapori me rcur Montare autoteles. cu 1 sig. si 1 bal. st. beton	buc	9.0000	85.3387	<b>768.05</b>
				Materiale	17.2245	155.02
				Manoperă	36.1142	325.03
				Utilaje	32.0000	288.00
				Transporturi	0.0000	0.00
6	W2F12I01	Brat tip em pentru corp ilum. publ. incl. cond. cu lung. 1,25 m st beton Montare cu scara mecanica montat	buc	9.0000	167.1317	<b>1 504.19</b>
				Materiale	42.0467	378.42
				Manoperă	125.0850	1 125.76
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
7	W2G15A01	Asez tambur cablu cu gr. pina la 500kg	buc	1.0000	32.5488	<b>32.55</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	32.5488	32.55
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
8	W2G16A01	Protejarea capatului de cablu cu izolat. de hirtie capsula cositorita	buc	20.0000	38.5601	<b>771.20</b>
				Materiale	18.7980	375.96
				Manoperă	19.7621	395.24
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00

9	W2G02D13	Montare cablu subt 1 kv gr 0,751-0,900 kg/m cu-al in tub pe traseu cu obstac. cu tr. mec montat	m	200.0000	10.8205	<b>2 164.09</b>
				Materiale	8.4373	1 687.47
				Manoperă	2.3831	476.63
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
9.4	4802626	Cablu energie cyaby 0,6/ 1 KV 3x 4 U s 8778	m	203.9980	7.2847	1 486.07
				Materiale	7.2847	1 486.07
				Transporturi	0.0000	0.00
10	EF10A1	Legătură electrică (conexiune), între şirul de cleme şi aparate sau între aparate, în tablouri, panouri, pupitre, cu conductă tip cu secţiunea pînă la 6 mmp, având lungimea de pînă la 0,5 m	buc	50.0000	4.1744	<b>208.72</b>
				Materiale	0.6869	34.34
				Manoperă	3.4875	174.37
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
10.1	4826892	Conductor fy 1x 2,5 s 6865	m	17.5000	1.9625	34.34
				Materiale	1.9625	34.34
				Transporturi	0.0000	0.00
11	ATD21A	Cleme de sir pt circuite electrice pina la 16a	buc	50.0000	8.5887	<b>429.44</b>
				Materiale	1.2266	61.33
				Manoperă	7.3621	368.11
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
12	EE05C1	Aplică simplă, oblică sau dreaptă, cu glob de sticlă opală montată pe tavan sau pe perete, pe dibluri de material plastic	buc	4.0000	39.6484	<b>158.59</b>
				Materiale	27.2484	108.99
				Manoperă	12.4000	49.60
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
12.4	5104071	Aplica aminopl.dul.e27,oblica ,60w,tip aa-o,simb.b11323	buc	4.0480	24.6940	99.96
				Materiale	24.6940	99.96
				Transporturi	0.0000	0.00
13	EE07A2	Plafonieră metalică, cu glob de sticlă având diametrul globului de 180 mm, montată pe dibluri de lemn	buc	4.0000	61.8881	<b>247.55</b>
				Materiale	44.4506	177.80
				Manoperă	17.4375	69.75
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
14	W2G02D13	Montare cablu subt 1 kv gr 0,751-0,900 kg/m cu-al in tub pe traseu cu obstac. cu tr. mec montat	m	60.0000	4.4452	<b>266.71</b>
				Materiale	2.0621	123.72
				Manoperă	2.3831	142.99
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
14.4	4801892	Cablu energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 1,5 U s.8778	m	61.1994	1.0344	63.31
				Materiale	1.0344	63.31
				Transporturi	0.0000	0.00
15	TSA16C2	Sapatura manuala de pamant,in spatii limitate,in transee de pana la 4 m adancime,pentru cabluri electrice de inalta tensiune in pamant cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1m adancime < 1.5m,teren tare cu obstacol	mc	50.0000	103.0750	<b>5 153.75</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	103.0750	5 153.75
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
16	TSD18C1	Umlutura compactata in santuri,pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune,executata cu pamant provenit din : teren tare	mc	50.0000	48.4960	<b>2 424.80</b>
				Materiale	0.4460	22.30
				Manoperă	48.0500	2 402.50
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00

17	DZ30L1	Beton de ciment pentru imbracaminti de drumuri, platforme si piese aeroportuare marca B 300, preparat cu pietris si nisip, in centrale de beton stabile, cu productivitate de 25-35 mc/h ;	mc	10.0000	329.3220	<b>3 293.22</b>
				Materiale	307.6744	3 076.74
				Manoperă	11.1976	111.98
				Utilaje	10.4500	104.50
				Transporturi	0.0000	0.00
18	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica;	mc	7.0000	166.7652	<b>1 167.36</b>
				Materiale	125.5797	879.06
				Manoperă	14.3375	100.36
				Utilaje	26.8480	187.94
				Transporturi	0.0000	0.00
19	EH01A1	Încercarea cablurilor de energie electrică, de maximum 1 kV	buc	10.0000	45.9625	<b>459.62</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	29.8375	298.37
				Utilaje	16.1250	161.25
				Transporturi	0.0000	0.00
20	ATD16A	Formare cap. de cablu, lung. sub 1 m, izolatie si manta pvc, avand :sub 10 fire conductoare,nearmate	buc	20.0000	20.1752	<b>403.50</b>
				Materiale	0.6068	12.14
				Manoperă	19.5684	391.37
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
21	EC12C1	Cap terminal uscat de interior, inclusiv legarea la bornele instalatiei a cablurilor cu izolatie și manta din PVC, cu conducte de cupru, având sectiunea de până la 4x10 mmp	buc	20.0000	27.5125	<b>550.25</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	27.5125	550.25
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
22	EC12F1	Cap terminal uscat de interior, inclusiv legarea la bornele instalatiei a cablurilor cu izolatie și manta din PVC, cu conducte de cupru, având sectiunea de 3x70 + 35 mmp, sau 3x95 + 50 mmp	buc	2.0000	102.2957	<b>204.59</b>
				Materiale	27.5082	55.02
				Manoperă	74.7875	149.58
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
23	W1R06A2	Electrod din teava de otel de doi toli si jumataepentru legarea la pamant in teren tare	m	27.0000	85.3421	<b>2 304.24</b>
				Materiale	40.8777	1 103.70
				Manoperă	41.8643	1 130.34
				Utilaje	2.6000	70.20
				Transporturi	0.0000	0.00
24	W1P08A	Verificarea prizelor de pamant pentru lucrari de instalatii electrice la constructii	buc	9.0000	70.2577	<b>632.32</b>
				Materiale	0.5077	4.57
				Manoperă	69.7500	627.75
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
25	EG08E1	Conductă de legare la pământ, a instalației de paratrăsnet sau a instalației de protecție prin legarea la pământ, montata în pământ, inclusiv săparea și umplerea șanțului, conducta fiind din oțel lat zineat, de 40x5 mm, montată în teren tare	m	35.0000	68.7124	<b>2 404.93</b>
				Materiale	14.8499	519.75
				Manoperă	53.8625	1 885.19
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00

Total manopera (ore)	484.51
Total greutate materiale (tone)	52.93

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe	18 317.75	18 774.82	2 689.65	0.00	39 782.22

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL

Contributia asiguratorie pentru munca	2.2500%	0.00	422.43	0.00	0.00	422.43
		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe		18 317.75	19 197.26	2 689.65	0.00	40 204.65
Cheltuieli indirecte	10.0000%	1 831.77	1 919.73	268.96	0.00	4 020.46
Profit	5.0000%	1 007.48	1 055.85	147.93	0.00	2 211.26
Total General (fără TVA)					46 436.37	
TVA (19%)					8 822.91	
TOTAL GENERAL (LEI)					55 259.28	

Raport generat cu programul Deviz 360 creat de Softmagazin, [www.deviz.ro](http://www.deviz.ro).

Obiectivul: Spitalul de recuperare Bradet  
Obiectul: Amenajare parc  
Devizul: Balustrada

F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICA					SECȚIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Nume	UM	Cantitate	Preț (LEI)	Preț total (LEI)	
1	CL20B1	Confecții metalice diverse, montate aparent balustrazi grile, chepeng, opritori, gratare	kg	1 320.0000	6.6649	8 797.61	
				Materiale	2.0149	2 659.61	
				Manoperă	4.6500	6 138.00	
				Utilaje	0.0000	0.00	
				Transporturi	0.0000	0.00	
1.2	6301822	Stalp metalic pentru fixat imprejm inclusiv piese fixare	kg	1 320.0000	2.0048	2 646.38	
				Materiale	2.0048	2 646.38	
				Transporturi	0.0000	0.00	
2	CL20B1	Confecții metalice diverse, montate aparent balustrazi grile, chepeng, opritori, gratare	kg	765.0000	7.5851	5 802.58	
				Materiale	2.9351	2 245.33	
				Manoperă	4.6500	3 557.25	
				Utilaje	0.0000	0.00	
				Transporturi	0.0000	0.00	
2.2	6306389	Balustrada metalica pentru platforme industriale teava cat.ipc 5127	kg	765.0000	2.9205	2 234.16	
				Materiale	2.9205	2 234.16	
				Transporturi	0.0000	0.00	
3	TRA02A20	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 20 km.	tona	2.1000	34.5000	72.45	
				Materiale	0.0000	0.00	
				Manoperă	0.0000	0.00	
				Utilaje	0.0000	0.00	
				Transporturi	34.5000	72.45	
Total manopera (ore)						250.20	
Total greutate materiale (tone)						2.08	
		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL	
Total cheltuieli directe		4 904.94	9 695.25	0.00	72.45	14 672.64	
Alte cheltuieli directe							
Coeficient		Valoare	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Contributia asiguratorie pentru munca		2.2500%	0.00	218.14	0.00	0.00	218.14
		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL	
Total cheltuieli directe		4 904.94	9 913.39	0.00	72.45	14 890.78	
Cheltuieli indirecte		10.0000%	490.49	991.34	0.00	7.25	1 489.08
Profit		5.0000%	269.77	545.24	0.00	3.98	818.99
Total General (fără TVA)					17 198.85		
TVA (19%)					3 267.78		
TOTAL GENERAL (LEI)					20 466.64		

Obiectivul: Spitalul de recuperare Bradet

Obiectul: Amenajare parc

Devizul: Accese in parc

### F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICA					SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Nume	UM	Cantitate	Preț (LEI)	Preț total (LEI)
1	DG03A1	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt montate pe beton	mp	320.5000	12.0125	<b>3 850.01</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	12.0125	3 850.01
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
2	TSC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.21-0.39 mc,cu comanda hidraulica,in : pamant cu umiditate naturala descarcare auto in teren catg 2	100 mc	188.6000	641.5650	<b>120 999.16</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	641.5650	120 999.16
				Transporturi	0.0000	0.00
3	TRA01A10 P	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km	tona	339.5000	10.0004	<b>3 395.13</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0004	0.13
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	10.0000	3 395.00
4	TSD01C1	Imprastierea cu lopata a pamant. afinat,strat uniform 10-30cm. gros cu sfarim. bulg. teren tare	mc	110.2000	16.7787	<b>1 849.02</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	16.7787	1 849.02
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala;	mc	12.2000	189.8897	<b>2 316.65</b>
				Materiale	125.5797	1 532.07
				Manoperă	44.9500	548.39
				Utilaje	19.3600	236.19
				Transporturi	0.0000	0.00
6	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica;	mc	76.8000	166.7652	<b>12 807.57</b>
				Materiale	125.5797	9 644.52
				Manoperă	14.3375	1 101.12
				Utilaje	26.8480	2 061.93
				Transporturi	0.0000	0.00
7	TRA01A20	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 20 km.	tona	198.5000	34.5000	<b>6 848.25</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	34.5000	6 848.25
8	DC05A1	Imbracaminte din beton de ciment la drumuri executate intr-un singur strat in grosime de 15 cm	mp	108.7000	88.9156	<b>9 665.13</b>
				Materiale	57.7494	6 277.36
				Manoperă	23.8700	2 594.67
				Utilaje	7.2962	793.10
				Transporturi	0.0000	0.00
8.15	20026378	Beton aplicatie- beton rutier bcr4.5i42.5rs1/31	mc	0.6522	342.3947	223.31
				Materiale	342.3947	223.31
				Transporturi	0.0000	0.00

8.16	20026379	Beton aplicatie- beton rutier bcr4.5i42.5rs2/31	mc	16.3050	342.3947	5 582.75
				Materiale	342.3947	5 582.75
				Transporturi	0.0000	0.00
9	DC04B1	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la : drumuri;	m	36.0000	49.0193	<b>1 764.69</b>
				Materiale	0.8784	31.62
				Manoperă	11.3921	410.12
				Utilaje	36.7487	1 322.95
				Transporturi	0.0000	0.00
10	CC01D1	Montarea armăturilor din oțel-beton în fundații radiere (grinzi), distantier din mase plastice	kg	4 505.0000	0.9471	<b>4 266.57</b>
				Materiale	0.0558	251.49
				Manoperă	0.8912	4 015.08
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
11	CZ0302E1	Confecționarea armăturilor din oțel beton pentru beton armat în elemente de construcții turnate în cofraje, exclusiv cele executate în cofraje glisante fasonarea barelor pentru pereți, grinzi, stâlpi și diafragme la construcții obișnuite, în ateliere centralizate, PC 52 D = 10 - 16 mm	kg	4 505.0000	6.5530	<b>29 521.28</b>
				Materiale	5.5550	25 025.27
				Manoperă	0.9300	4 189.65
				Utilaje	0.0680	306.36
				Transporturi	0.0000	0.00
12	TRA06A30	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5 mc dist.=30 km	tona	39.5000	50.0000	<b>1 975.00</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	50.0000	1 975.00
13	TRA01A20	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 20 km.	tona	4.5000	34.5000	<b>155.25</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	34.5000	155.25
14	DE09E1	Borduri de piatra pentru trotuare avand dimensiuni de 15x25 cm pe fundatie de beton 25 x 15 cm;	m	48.0000	321.7943	<b>15 446.13</b>
				Materiale	303.5047	14 568.22
				Manoperă	18.2896	877.90
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
14.5	20055310	Beton C8/10 (Beton Bc10)	mc	1.8240	290.0000	528.96
				Materiale	290.0000	528.96
				Transporturi	0.0000	0.00
15	TRA06A20	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =20km	tona	4.5000	35.0000	<b>157.50</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	35.0000	157.50
16	TRA02A50	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 50 km.	tona	50.0000	79.5000	<b>3 975.00</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	79.5000	3 975.00
17	TSH05A1	Asternerea uniforma a stratului de pamant vegetal,pe teren orizontal sau cu panta la 20 %,cu pastrarea structurii,in straturi de : 10 cm grosime	mp	20.0000	4.2625	<b>85.25</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	4.2625	85.25
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00

18	TSH09A1	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30 %	100 mp	0.2000	255.2264	<b>51.05</b>
				Materiale	68.4518	13.69
				Manoperă	186.7746	37.35
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
19	TSH12B1	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100 mp	0.2000	72.3400	<b>14.47</b>
				Materiale	4.4600	0.89
				Manoperă	25.4200	5.08
				Utilaje	42.4600	8.49
				Transporturi	0.0000	0.00
20	TRA05A10	Transport rutier materiale,semifabricate cu autovehic.speciale(cisterna,beton.etc)pe dist.de 10	tona	20.0000	7.0000	<b>140.00</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	7.0000	140.00

Total manopera (ore)	504.87
Total greutate materiale (tone)	242.88

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe	57 345.15	19 563.77	125 728.18	16 646.00	219 283.11

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Contributia asiguratorie pentru munca	2.2500%	0.00	440.18	0.00	0.00	440.18

		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe		57 345.15	20 003.96	125 728.18	16 646.00	219 723.29
Cheltuieli indirecte	10.0000%	5 734.51	2 000.40	12 572.82	1 664.60	21 972.33
Profit	5.0000%	3 153.98	1 100.22	6 915.05	915.53	12 084.78

Total General (fără TVA)	253 780.40
TVA (19%)	48 218.28
TOTAL GENERAL (LEI)	301 998.68

Raport generat cu programul Deviz 360 creat de Softmagazin, [www.deviz.ro](http://www.deviz.ro).



Obiectivul: Spitalul de recuperare Bradet  
Obiectul: Amenajare parc  
Devizul: Grup sanitar - Instalatii electrice interioare

F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICA					SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Nume	UM	Cantitate	Preț (LEI)	Preț total (LEI)
1	EA02A1	Tub izolanț, de protecție, etanș, IPE, din policlorură de vinil neplastifiată, IPEY, montat îngropat sau aparent, având diametrul exterior de 16 mm, montat îngropat	m	30.0000	20.6043	<b>618.13</b>
				Materiale	3.5543	106.63
				Manoperă	17.0500	511.50
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
2	EA18B1	Doză centralizatoare, din tablă, pentru conductori, montați în tuburile coloanelor individuale sau colective, având dimensiunile de 200x150x100 mm	buc	5.0000	64.5413	<b>322.71</b>
				Materiale	30.0538	150.27
				Manoperă	34.4875	172.44
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
3	EC03A1	Cablul pentru energie electrică, montat cu scoabe (cleme de prindere) pe console sau pe pod de cabluri, cablul având conducte cu secțiunea până la 10 mmp, montat pe console fixate cu dibluri (bolțuri) metalice	m	50.0000	47.2831	<b>2 364.16</b>
				Materiale	30.6206	1 531.03
				Manoperă	16.6625	833.12
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
3.10	4801892	Cablul energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 1,5 U s.8778	m	51.5000	1.0344	53.27
				Materiale	1.0344	53.27
				Transporturi	0.0000	0.00
4	EC03A1	Cablul pentru energie electrică, montat cu scoabe (cleme de prindere) pe console sau pe pod de cabluri, cablul având conducte cu secțiunea până la 10 mmp, montat pe console fixate cu dibluri (bolțuri) metalice	m	10.0000	47.7417	<b>477.42</b>
				Materiale	31.0792	310.79
				Manoperă	16.6625	166.62
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
4.10	4801907	Cablul energie cyy 0,6/ 1 KV 3x 2,5 U s.8778	m	10.3000	1.4797	15.24
				Materiale	1.4797	15.24
				Transporturi	0.0000	0.00
5	EB09A1	Piesă flexibilă, pentru racordarea suplimentară a receptoarelor electrice la instalația de legare la pământ din conducta de cupru, având secțiunea de 16-95 mmp	buc	1.0000	60.5075	<b>60.51</b>
				Materiale	44.2325	44.23
				Manoperă	16.2750	16.27
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
5.2	4826907	Conductor fy 1x 4 s 6865	m	0.3000	3.0664	0.92
				Materiale	3.0664	0.92
				Transporturi	0.0000	0.00
5.3	5204091	Papuc alum185mmp presat	buc	2.0000	21.6032	43.21
				Materiale	21.6032	43.21
				Transporturi	0.0000	0.00
6	ED01A1	Întreruptor manual unipolar, construcție normală sau impermeabilă (flans), montat îngropat	buc	3.0000	25.0931	<b>75.28</b>
				Materiale	12.6931	38.08
				Manoperă	12.4000	37.20
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
6.4	5519173	Întrerupător pachet bipolar simbol 0520 25a rotativ	buc	3.0300	12.2213	37.03
				Materiale	12.2213	37.03
				Transporturi	0.0000	0.00

7	ED08A1	Priză bipolară, simplă sau dublă, construcție normală sau construcție impermeabilă (flans), cu sau fără contact de protecție (nul), montată îngropat	buc	2.0000	17.6389	<b>35.28</b>
				Materiale	5.2389	10.48
				Manoperă	12.4000	24.80
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
7.4	5536157	Priza bipolara bachel.cu cont.prot.marit apar 250/10a	buc	2.0200	4.8408	9.78
				Materiale	4.8408	9.78
				Transporturi	0.0000	0.00
8	EE05C1	Aplică simplă, oblică sau dreaptă, cu glob de sticlă opală montată pe tavan sau pe perete, pe dibluri de material plastic	buc	3.0000	39.6484	<b>118.95</b>
				Materiale	27.2484	81.75
				Manoperă	12.4000	37.20
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
8.4	5104071	Aplica aminopl.dul.e27,oblica ,60w,tip aa-o,simb.b11323	buc	3.0360	24.6940	74.97
				Materiale	24.6940	74.97
				Transporturi	0.0000	0.00
9	EE07A2	Plafonieră metalică, cu glob de sticlă având diametrul globului de 180 mm, montată pe dibluri de lemn	buc	3.0000	61.8881	<b>185.66</b>
				Materiale	44.4506	133.35
				Manoperă	17.4375	52.31
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
10	EF03A1	Tablou electric, format panou, dulap, celulă sau pupitru, având greutatea pînă la 150 kg	buc	1.0000	345.8635	<b>345.86</b>
				Materiale	6.4135	6.41
				Manoperă	339.4500	339.45
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
11	Material	Tablou general TEV, echipat conform ST0 - procurare	buc	1.0000	982.0000	<b>982.00</b>
				Materiale	982.0000	982.00
				Transporturi	0.0000	0.00
12	EF09A1	Racordarea conductelor din cupru, la borne (aparate, motoare, tablouri electrice), conducta având secțiunea de pînă la 10 mmp (exclusiv)	buc	30.0000	2.7125	<b>81.38</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	2.7125	81.38
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
13	EG07E1	Conductă de coborîre, montată pe ziduri și coșuri de beton sau caramida, conducta fiind din bandă de oțel nezincată, de 25x4 mm, montată îngropat în zidărie	m	10.0000	38.9593	<b>389.59</b>
				Materiale	2.1468	21.47
				Manoperă	36.8125	368.13
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
14	EH05C1	Încercarea tablourilor de distribuție, de comandă de protecție, de semnalizare, a pupitrelor de comandă și a cutiilor metalice cu cleme panouri metalice sau dulapuri metalice	buc	1.0000	396.7500	<b>396.75</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	358.0500	358.05
				Utilaje	38.7000	38.70
				Transporturi	0.0000	0.00
15	EG10A1(1)	Piesa de separatie	buc	1.0000	72.0449	<b>72.04</b>
				Materiale	18.5699	18.57
				Manoperă	53.4750	53.47
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
16	W1R06A2	Electrod din teava de oțel de doi toli si jumata tepentru legarea la pamant in teren tare	m	5.0000	85.3421	<b>426.71</b>
				Materiale	40.8777	204.39
				Manoperă	41.8643	209.32
				Utilaje	2.6000	13.00
				Transporturi	0.0000	0.00

17	W1P08A	Verificarea prizelor de pamant pentru lucrari de instalatii electrice la constructii	buc	1.0000	70.2577	<b>70.26</b>
				Materiale	0.5077	0.51
				Manoperă	69.7500	69.75
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
18	EG08E1	Conductă de legare la pământ, a instalației de paratrăsnet sau a instalației de protecție prin legarea la pământ, montată în pământ, inclusiv săparea și umplerea șanțului, conducta fiind din oțel lat zineat, de 40x5 mm, montată în teren tare	m	15.0000	61.1741	<b>917.61</b>
				Materiale	7.3116	109.67
				Manoperă	53.8625	807.94
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
19	EH01A1	Încercarea cablurilor de energie electrică, de maximum 1 kV	buc	5.0000	45.9625	<b>229.81</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	29.8375	149.19
				Utilaje	16.1250	80.63
				Transporturi	0.0000	0.00

Total manopera (ore)	110.66
Total greutate materiale (tone)	0.18

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe	3 749.63	4 288.15	132.33	0.00	8 170.10

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Contributia asiguratorie pentru munca	2.2500%	0.00	96.48	0.00	0.00	96.48

		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe		3 749.63	4 384.63	132.33	0.00	8 266.58
Cheltuieli indirecte	10.0000%	374.96	438.46	13.23	0.00	826.66
Profit	5.0000%	206.23	241.15	7.28	0.00	454.66

Total General (fără TVA)	9 547.90
TVA (19%)	1 814.10
TOTAL GENERAL (LEI)	11 362.01

Raport generat cu programul Deviz 360 creat de Softmagazin, [www.deviz.ro](http://www.deviz.ro).

Obiectivul: Spitalul de recuperare Bradet

Obiectul: Amenajare parc

Devizul: Grup sanitar - Instalatii sanitare

### F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICA					SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Nume	UM	Cantitate	Preț (LEI)	Preț total (LEI)
1	SA15B1(a sim)	Teava din polipropilena reticulata la presiune tip Valrom (varianta polipropilena cu termofuziune), teava având diametrul de Dn 16 mm -pentru lucrari interioare	m	20.0000	64.0882	<b>1 281.76</b>
				Materiale	22.6257	452.51
				Manoperă	41.4625	829.25
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
2	SA15C1(a sim)	Teava din polipropilena reticulata la presiune tip Valrom (varianta polipropilena cu termofuziune), teava având diametrul de Dn 20 mm -pentru lucrari interioare	m	10.0000	92.8103	<b>928.10</b>
				Materiale	46.3103	463.10
				Manoperă	46.5000	465.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
3	SA17C1(a sim)	Teava din polietilena de inalta densitate (PEHD), teava avand diametru de Dn 25mm- pentru lucrari exterioare	m	35.0000	24.4029	<b>854.10</b>
				Materiale	8.1279	284.48
				Manoperă	16.2750	569.62
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
4	IC36C1	Bratari pentru fix. tevi. otel la Instalatie incalz. sau gaze Montare prin impuscare bolt otel pe beton d=1/2 toli	buc	20.0000	8.9390	<b>178.78</b>
				Materiale	7.0015	140.03
				Manoperă	1.9375	38.75
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
5	IC36D1	Bratari pentru fix. tevi. otel la Instalatie incalz. sau gaze Montare prin impuscare bolt otel pe beton d=3/4 toli	buc	10.0000	8.9574	<b>89.57</b>
				Materiale	7.0199	70.20
				Manoperă	1.9375	19.37
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
6	IC39A1	Confectionarea si montarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin plansee d=1 toli	buc	6.0000	15.0550	<b>90.33</b>
				Materiale	2.2675	13.61
				Manoperă	12.7875	76.73
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
7	SA17C1(a sim)	Teava polietilena pentru canalizare montata ingrop.pamant cu d=50mm pentru lucrari interioare	m	20.0000	27.6122	<b>552.24</b>
				Materiale	11.3372	226.74
				Manoperă	16.2750	325.50
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
8	SA17H1(a sim)	Teava polietilena pentru canalizare montata ingrop.pamant cu d=110mm pentru lucrari interioare	m	10.0000	61.0382	<b>610.38</b>
				Materiale	39.7257	397.26
				Manoperă	21.3125	213.13
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00

9	SA17H1(a sim)	Teava polietilena pentru canalizare montata ingrop.pamant cu d=110mm pentru lucrari exterioare	m	30.0000	61.0382	<b>1 831.15</b>
				Materiale	39.7257	1 191.77
				Manoperă	21.3125	639.38
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
10	SB17C1	Coturi pvc-u, pentru canalizare, cu imbinare prin lipire la 45;67 1/2;87 1/2 grade, avand d= 50 mm	buc	6.0000	26.3100	<b>157.86</b>
				Materiale	10.8100	64.86
				Manoperă	15.5000	93.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
10.8	6712241	Cot pvc tip u la 45 grade dn 50 nii 2167	buc	6.0000	6.2747	37.65
				Materiale	6.2747	37.65
				Transporturi	0.0000	0.00
11	SB17D1	Coturi pvc-u, pentru canalizare, cu imbinare prin lipire la 45;67 1/2;87 1/2 grade, avand d= 75 mm	buc	2.0000	73.3203	<b>146.64</b>
				Materiale	55.4953	110.99
				Manoperă	17.8250	35.65
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
11.8	6712265	Cot pvc tip u la 45 grade dn 110 nii 2167	buc	2.0000	47.1902	94.38
				Materiale	47.1902	94.38
				Transporturi	0.0000	0.00
12	SB18C1	Mufa dubla pvc-u, pentru canalizare, cu imbinare prin lipire, avand d= 50 mm	buc	2.0000	21.4732	<b>42.95</b>
				Materiale	5.9732	11.95
				Manoperă	15.5000	31.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
13	SB18E1	Mufa dubla pvc-u, pentru canalizare, cu imbinare prin lipire, avand d=110 mm	buc	2.0000	38.7539	<b>77.51</b>
				Materiale	17.4418	34.88
				Manoperă	21.3121	42.62
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
14	SB19A1	Ramificatii simple pvc-u pentru canaliz. cu imbinare prin lipire la 45;67 1/2;87 1/2 grade si d= 50 mm	buc	2.0000	34.6203	<b>69.24</b>
				Materiale	11.7578	23.52
				Manoperă	22.8625	45.73
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
14.8	6713099	Ramificatie simpla pvc-u 87 grd. 30 min 110-110 nii 2167	buc	2.0000	3.2586	6.52
				Materiale	3.2586	6.52
				Transporturi	0.0000	0.00
15	SB19A1	Ramificatii simple pvc-u pentru canaliz. cu imbinare prin lipire la 45;67 1/2;87 1/2 grade si d= 50 mm	buc	1.0000	31.1014	<b>31.10</b>
				Materiale	8.2389	8.24
				Manoperă	22.8625	22.86
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
15.8	6713099	Ramificatie simpla pvc-u 87 grd. 30 min 110-110 nii 2167	buc	1.0000	3.2586	3.26
				Materiale	3.2586	3.26
				Transporturi	0.0000	0.00
16	SB21C1	Piesa de curatare pvc-u, pentru canalizare, cu imbinare prin lipire avand d=110 mm	buc	1.0000	49.4562	<b>49.46</b>
				Materiale	25.8191	25.82
				Manoperă	23.6371	23.64
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00

17	SB21C1(a sim)	Caciula de aerisire montata pe conducta de canalizare	buc	1.0000	51.3892	<b>51.39</b>
				Materiale	27.7521	27.75
				Manoperă	23.6371	23.64
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
18	SB44C1	Sifon de pardoseala din fonta emailata avand d= 50mm,dublu cu 1 racord si iesire laterala	buc	2.0000	84.1693	<b>168.34</b>
				Materiale	46.1943	92.39
				Manoperă	37.9750	75.95
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
19	SB51A1	Suporti si bratari pentru sustinerea conductelor din fonta sau pvc pentru canalizare,avand pina la 2 kg	kg	30.0000	8.5250	<b>255.75</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	8.5250	255.75
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
20	SC08A1(1 )	Lavoar din fonta emailata, montat pe console fixatecu dibluri de PVC pe zid de caramida	buc	2.0000	127.5046	<b>255.01</b>
				Materiale	63.1796	126.36
				Manoperă	64.3250	128.65
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
20.5	4200177	Lavoar fonta bordura rotunjita 600mm cal.1 s 3582	buc	2.0000	40.0739	80.15
				Materiale	40.0739	80.15
				Transporturi	0.0000	0.00
21	SC19B1(1 )	Sifon din PVC pentru lavoar de portelan sanitar	buc	2.0000	69.3624	<b>138.72</b>
				Materiale	34.4874	68.97
				Manoperă	34.8750	69.75
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
21.7	4202773	Sifon PVC pentru lavoar cu ventil de scurgere 1 1/4 s 9611	buc	2.0000	18.1450	36.29
				Materiale	18.1450	36.29
				Transporturi	0.0000	0.00
22	SC13B1(1 )	Vas pentru closet din portelan sanitar cu rezervor	buc	2.0000	183.2304	<b>366.46</b>
				Materiale	104.5683	209.14
				Manoperă	78.6621	157.32
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
22.9	2444937	Vas closet cov10 portelan alb c. 1 s 2066	buc	2.0200	87.0703	175.88
				Materiale	87.0703	175.88
				Transporturi	0.0000	0.00
23	SC22C1(1 )	Pisoar din portelan sanitar tip u1 montat cu dibluri metalice cu sifon PVC	buc	2.0000	360.6424	<b>721.28</b>
				Materiale	280.4299	560.86
				Manoperă	80.2125	160.42
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
24	SD06A1(1 )	Baterie amestecatoare,stativa, pentru lavoar avand d=1/2 toli	buc	2.0000	228.4893	<b>456.98</b>
				Materiale	165.7143	331.43
				Manoperă	62.7750	125.55
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
24.6	4201327	Baterie stativa lavoar alama 1/2 cu perl. s324	buc	2.0000	103.7148	207.43
				Materiale	103.7148	207.43
				Transporturi	0.0000	0.00

25	IC54A2(1 )	Racord flexibil L=40 cm, FF, 1/2 toli	buc	4.0000	33.6174	<b>134.47</b>
				Materiale	27.8049	111.22
				Manoperă	5.8125	23.25
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
26	SC30A2	Suport pentru hirtie calitatea 1 (porthirtie) din portelan sanitar,hi 1	buc	2.0000	27.1946	<b>54.39</b>
				Materiale	11.3071	22.61
				Manoperă	15.8875	31.77
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
27	SC24A4(1 )	Portprosop din am nichel. Montare pe pereti tip u,cu 2 brat, deschid. 600mm	buc	2.0000	53.0692	<b>106.14</b>
				Materiale	37.1817	74.36
				Manoperă	15.8875	31.77
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
28	SC26A2(1 )	Oglinda sanit. semicrist. margini. slef. cu dimens. 600x600mm	buc	2.0000	47.1389	<b>94.28</b>
				Materiale	9.1639	18.33
				Manoperă	37.9750	75.95
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
29	SC25A1	Etajera din portelan sanitar tip	buc	2.0000	41.1030	<b>82.21</b>
				Materiale	21.3405	42.68
				Manoperă	19.7625	39.52
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
29.4	2451875	Etajera portelan tip e2.60 alb c.2 ni 567	buc	2.0200	20.9899	42.40
				Materiale	20.9899	42.40
				Transporturi	0.0000	0.00
30	SD13A1(1 )	Robinet cu bila D=1/2"	buc	2.0000	15.4316	<b>30.86</b>
				Materiale	8.4566	16.91
				Manoperă	6.9750	13.95
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
30.3	4202474	Robinet coltar fonta 1/2 A vent+mufa pn10 s6480	buc	2.0000	8.1234	16.25
				Materiale	8.1234	16.25
				Transporturi	0.0000	0.00
31	SD13B1(1 )	Robinet cu bila D=1"	buc	2.0000	58.6095	<b>117.22</b>
				Materiale	48.9220	97.84
				Manoperă	9.6875	19.37
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
31.3	4202486	Robinet cu bila 1 A vent+mufa pn10 s6480	buc	2.0000	48.5000	97.00
				Materiale	48.5000	97.00
				Transporturi	0.0000	0.00
32	SD13A1(1 )	Robinet coltar 1/2"	buc	4.0000	15.4316	<b>61.73</b>
				Materiale	8.4566	33.83
				Manoperă	6.9750	27.90
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
32.3	4202474	Robinet coltar 1/2"	buc	4.0000	8.1234	32.49
				Materiale	8.1234	32.49
				Transporturi	0.0000	0.00

33	SD12A1(1)	Robinet coltar inainte vas WC	buc	4.0000	45.0848	<b>180.34</b>
				Materiale	33.8473	135.39
				Manoperă	11.2375	44.95
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
33.6	4201779	Robinet coltar inainte vas WC	buc	4.0000	28.9600	115.84
				Materiale	28.9600	115.84
				Transporturi	0.0000	0.00
34	RPCU11B1	Executarea de șanțuri pentru montarea conductelor cu secțiunea de 31-80 cmp în zidărie de cărămidă cu mortar de var și adaos de ciment	m	10.0000	8.9125	<b>89.13</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	8.9125	89.13
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
35	EI05B1	Acoperirea cu mortar de ciment a tuburilor de protecție și a conductelor punte (INTENC) așezate pe planșeul de beton un tub, cu diametrul de 21-50 mm	m	10.0000	6.1546	<b>61.55</b>
				Materiale	2.2796	22.80
				Manoperă	3.8750	38.75
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
36	SF02A1	Efectuare proba de etans. la pres. a Instalatie inter. de apa, executate cu tevi pvc inclusiv armaturile	m	30.0000	6.5875	<b>197.62</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	6.5875	197.62
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
37	ACE07A1	Spalarea si desinfectarea conductelor de alimentare cu apa avand dn 50	100 m	0.3000	65.6273	<b>19.69</b>
				Materiale	4.7902	1.44
				Manoperă	60.8371	18.25
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
38	ACD08G1(1)	Camin de canalizare din prefabricate D1000x1000x1500	buc	3.0000	1 987.4902	<b>5 962.47</b>
				Materiale	721.5034	2 164.51
				Manoperă	1 257.4712	3 772.41
				Utilaje	8.5155	25.55
				Transporturi	0.0000	0.00
39	ACD08F1(1)	Camin de apometru prefabricat D1000x1000	buc	1.0000	4 255.3378	<b>4 255.34</b>
				Materiale	1 410.6227	1 410.62
				Manoperă	2 830.2996	2 830.30
				Utilaje	14.4155	14.42
				Transporturi	0.0000	0.00
40	AcE124A3 +	Capace si gratare pentru camine montare capace din fonta fara inel de beton, pe carosabil	buc	4.0000	852.8424	<b>3 411.37</b>
				Materiale	834.2424	3 336.97
				Manoperă	18.6000	74.40
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
40.1	20013511	Capac de fonta tegra 600 d400/600/800 40t	buc	4.0000	687.7563	2 751.03
				Materiale	687.7563	2 751.03
				Transporturi	0.0000	0.00
40.2	20013547	Garnitura de etansare d 1000 (1100)mm	buc	4.0000	146.4860	585.94
				Materiale	146.4860	585.94
				Transporturi	0.0000	0.00

Total manopera (ore)	304.45
Total greutate materiale (tone)	18.13

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe	12 426.37	11 797.57	39.96	0.00	24 263.90



Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Contributia asiguratorie pentru munca	2.2500%	0.00	265.45	0.00	0.00	265.45
		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe		12 426.37	12 063.02	39.96	0.00	24 529.35
Cheltuieli indirecte	10.0000%	1 242.64	1 206.30	4.00	0.00	2 452.93
Profit	5.0000%	683.45	663.47	2.20	0.00	1 349.11
Total General (fără TVA)					28 331.40	
TVA (19%)					5 382.97	
TOTAL GENERAL (LEI)					33 714.36	

Raport generat cu programul Deviz 360 creat de Softmagazin, [www.deviz.ro](http://www.deviz.ro).

Obiectivul: Spitalul de recuperare Bradet

Obiectul: Amenajare parc

Devizul: Grup sanitar - Infrastructura - rezistenta

### F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICA					SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Nume	UM	Cantitate	Preț (LEI)	Preț total (LEI)
1	TSA02F1	Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand sub 1.00 m sau peste 1.00 m latime,executata fara sprijini,cu taluz vertical,la fundatii,canale,subsoluri,drenuri,trepte de infratire etc. in pamant coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime <1.5 m teren tare	mc	17.6000	87.1875	<b>1 534.50</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	87.1875	1 534.50
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
2	TRA01A10 P	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km	tona	26.5000	10.0004	<b>265.01</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0004	0.01
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	10.0000	265.00
3	TRI1AA01 C3	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte,prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3	tona	26.5000	13.5625	<b>359.41</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	13.5625	359.41
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
4	CA01A1	Turnarea betonului simplu marca...1) în fundații continue, izolate și socluri cu volum până la 3 mc, inclusiv	mc	8.0000	421.9906	<b>3 375.92</b>
				Materiale	292.7660	2 342.13
				Manoperă	123.2246	985.80
				Utilaje	6.0000	48.00
				Transporturi	0.0000	0.00
4.2	20055310	Beton C8/10 (Beton Bc10)	mc	8.0640	290.0000	2 338.56
				Materiale	290.0000	2 338.56
				Transporturi	0.0000	0.00
5	CA02B1	Turnarea betonului armat in elementele constructiilor, exclusiv cele executate in cofraje glisante marca ...1) in fundații izolate cu volum peste 3 m3 și fundații pahar ;	mc	2.7000	461.4310	<b>1 245.86</b>
				Materiale	323.0060	872.12
				Manoperă	129.4250	349.45
				Utilaje	9.0000	24.30
				Transporturi	0.0000	0.00
5.2	20055986	Beton C16/20	mc	2.7216	320.0000	870.91
				Materiale	320.0000	870.91
				Transporturi	0.0000	0.00
6	TRA06A10	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =10km	tona	26.0000	20.0000	<b>520.00</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	20.0000	520.00
7	CC01A1	Montarea armăturilor din oțel-beton in fundații izolate (inclusiv fundații pahar), cu diametrul armăturilor pana la 18 mm inclusiv, distantier din mase plastice	kg	290.0000	1.3346	<b>387.03</b>
				Materiale	0.0558	16.19
				Manoperă	1.2787	370.84
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00

8	CZ0301E1	Confecționarea armăturilor din otel beton pentru beton armat în fundații fasonarea barelor pentru fundații izolate (inclusiv fundații pahar) continui și radiere, în ateliere centralizate PC 52, D= 10-16 mm ;	kg	290.0000	6.6090	<b>1 916.62</b>
				Materiale	5.5550	1 610.95
				Manoperă	0.9688	280.94
				Utilaje	0.0853	24.73
				Transporturi	0.0000	0.00
9	TRA02A10	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 10 km.	tona	0.3000	19.5000	<b>5.85</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	19.5000	5.85
10	CB10A1	Cofraje pentru beton în cuzineți, fundații pahar și fundații de utilaje, din panouri re folosibile cu placaj 8mm inclusiv spijin	mp	50.0000	43.0291	<b>2 151.45</b>
				Materiale	4.2794	213.97
				Manoperă	38.7496	1 937.48
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
11	TRA02A20	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 20 km.	tona	3.2000	34.5000	<b>110.40</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	34.5000	110.40
12	TSD01C1	Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30cm. gros cu sfarim. bulg. teren tare	mc	2.9000	16.7787	<b>48.66</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	16.7787	48.66
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
13	TSD06B1	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamant necoeziv, compactat cu: placa vibratoare de 1.6 t	100 mc	0.0300	189.2840	<b>5.68</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	114.2350	3.43
				Utilaje	75.0490	2.25
				Transporturi	0.0000	0.00
14	TSD14A1	Udarea mecanica a straturilor de pamant cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri cu disp. de strop. str.	mc	0.3000	15.4600	<b>4.64</b>
				Materiale	4.4600	1.34
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	11.0000	3.30
				Transporturi	0.0000	0.00
15	TRA05A05	Transport rutier materiale, semifabricate cu autovehic. speciale (cisterna, beton. etc) pe dist. de 5	tona	0.3000	13.0000	<b>3.90</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	13.0000	3.90
16	CA01G1	Turnarea betonului simplu marca ...1) în elemente amplasate în interiorul construcțiilor executate cu cofraje glisante, la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv	mc	0.5000	458.1995	<b>229.10</b>
				Materiale	293.2120	146.61
				Manoperă	155.3875	77.69
				Utilaje	9.6000	4.80
				Transporturi	0.0000	0.00
16.2	20055310	Beton C8/10 (Beton Bc10)	mc	0.5040	290.0000	146.16
				Materiale	290.0000	146.16
				Transporturi	0.0000	0.00
17	CA02I1	Turnarea betonului armat in elementele construcțiilor, exclusiv cele executate in cofraje glisante marca ...1) la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv în planșee (grinzi, stâlpi, plăci) cu grosimea plăcii până la 10 cm inclusiv	mc	0.2100	482.5730	<b>101.34</b>
				Materiale	323.8980	68.02
				Manoperă	152.6750	32.06
				Utilaje	6.0000	1.26
				Transporturi	0.0000	0.00

17.2	20055986	Beton C16/20	mc	0.2117	320.0000	67.74
				Materiale	320.0000	67.74
				Transporturi	0.0000	0.00
18	TRA06A10	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =10km	tona	1.7200	20.0000	<b>34.40</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	20.0000	34.40
19	CC02D1	Montarea armăturilor din oțel-beton în elemente de construcții, exclusiv cele din construcțiile executate în cofraje glisante la construcții executate la o înălțime până la 35 m inclusiv, din bare fasonate având diametrul peste 18 mm în grinzi și stâlpi și de 12 mm în plăci cu distanțier din plastic	kg	32.0000	1.1528	<b>36.89</b>
				Materiale	0.0678	2.17
				Manoperă	1.0850	34.72
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
20	CZ0302U1	Confecționarea armăturilor din oțel beton pentru beton armat în elemente de construcții turnate în cofraje, exclusiv cele executate în cofraje glisante fasonarea barelor pentru plăci (inclusiv scări și podește) la construcții obișnuite, în ateliere de șantier, PC 52 D = 10 - 12 mm	kg	32.0000	4.1406	<b>132.50</b>
				Materiale	3.1331	100.26
				Manoperă	1.0075	32.24
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
21	TRA02A10	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 10 km.	tona	0.0500	19.5000	<b>0.98</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	19.5000	0.98
22	CB14E1	Cofraje pentru beton armat în elemente turnate în interiorul construcțiilor executate cu cofraje glisante, din panouri refolosibile cu placaj de 15 mm grosime la construcții având înălțimea până la 35 m inclusiv	mp	5.0000	43.0708	<b>215.35</b>
				Materiale	5.8708	29.35
				Manoperă	37.2000	186.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
23	TRA02A20	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 20 km.	tona	0.1000	34.5000	<b>3.45</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	34.5000	3.45
24	TSE02B1	Finisarea manuala a terenurilor si platformelor,cu denivelari de 10-20 cm,in: teren mijlociu	100 mp	0.1600	152.2875	<b>24.37</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	152.2875	24.37
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
25	IFB09C3	Strat drenant din: nisip, balast, pietris, piatra sparta, avand grosimea dupa compactare de : 15 cm din pietris	mp	16.0000	18.8926	<b>302.28</b>
				Materiale	7.6551	122.48
				Manoperă	11.2375	179.80
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
26	RplzF08A %	Folie de hidroizolatie HYD-25, calandrata, pe baza de 4 bitum-elastomeri termoplastici, la lucrarile de hidroizolatie a teraselor sau fundatiilor cladirilor Folie de hidroizolatie HYD-25, calandrata, pe baza de 4 bitum-elastomeri termoplastici	mp	16.0000	107.2218	<b>1 715.55</b>
				Materiale	30.3654	485.85
				Manoperă	76.7250	1 227.60
				Utilaje	0.1314	2.10
				Transporturi	0.0000	0.00
27	IZF12G	Izolații termice în camere frigorifice la pardoseli, cu plăci din polistiren celular tip ...* având grosimea de ...* mm, într-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90, Inclusiv chituirea plăcilor	mp	16.0000	133.6897	<b>2 139.04</b>
				Materiale	128.6227	2 057.96
				Manoperă	3.8750	62.00
				Utilaje	1.1920	19.07
				Transporturi	0.0000	0.00

27.6	20017886	Panou termoizol. sub forma de placi din spuma rigida polistiren extrudat	mp	16.1600	120.2437	1 943.14
				Materiale	120.2437	1 943.14
				Transporturi	0.0000	0.00
28	CA02C1	Turnarea betonului armat in elementele construcțiilor, exclusiv cele executate in cofraje glisante marca ...1) în fundații continue, radiere și pereți cu grosime până la 30 cm inclusiv;	mc	1.6000	473.8310	<b>758.13</b>
				Materiale	323.0060	516.81
				Manoperă	141.8250	226.92
				Utilaje	9.0000	14.40
				Transporturi	0.0000	0.00
28.2	20055986	Beton C16/20	mc	1.6128	320.0000	516.10
				Materiale	320.0000	516.10
				Transporturi	0.0000	0.00
29	TRA06A10	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =10km	tona	3.9000	20.0000	<b>78.00</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	20.0000	78.00
30	CC01C1	Montarea armăturilor din oțel-beton in fundații continue si radiere (plăci), distanțier din mase plastice	kg	30.0000	0.8308	<b>24.92</b>
				Materiale	0.0558	1.67
				Manoperă	0.7750	23.25
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
31	CZ0301E1	Confecționarea armăturilor din otel beton pentru beton armat în fundații fasonarea barelor pentru fundații izolate (inclusiv fundații pahar) continui și radiere, în ateliere centralizate PC 52, D= 10-16 mm ;	kg	30.0000	6.6090	<b>198.27</b>
				Materiale	5.5550	166.65
				Manoperă	0.9688	29.06
				Utilaje	0.0853	2.56
				Transporturi	0.0000	0.00
32	TRA02A10	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 10 km.	tona	0.0300	19.5000	<b>0.58</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	19.5000	0.58

Total manopera (ore)	206.61
Total greutate materiale (tone)	6.30

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe	8 754.53	8 006.22	146.78	1 022.56	17 930.08

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Contributia asiguratorie pentru munca	2.2500%	0.00	180.14	0.00	0.00	180.14

		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe		8 754.53	8 186.36	146.78	1 022.56	18 110.22
Cheltuieli indirecte	10.0000%	875.45	818.64	14.68	102.26	1 811.02
Profit	5.0000%	481.50	450.25	8.07	56.24	996.06

Total General (fără TVA)	20 917.31
TVA (19%)	3 974.29
TOTAL GENERAL (LEI)	24 891.59

Raport generat cu programul Deviz 360 creat de Softmagazin, www.deviz.ro.

Obiectivul: Spitalul de recuperare Bradet

Obiectul: Amenajare parc

Devizul: Grup sanitar - Suprastructura - rezistenta

### F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICA					SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Nume	UM	Cantitate	Preț (LEI)	Preț total (LEI)
1	CA02I1	Turnarea betonului armat în elementele construcțiilor, exclusiv cele executate în cofraje glisante marca ...1) la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv în planșee (grinzi, stâlpi, plăci) cu grosimea plăcii până la 10 cm inclusiv	mc	3.1500	482.5730	<b>1 520.10</b>
				Materiale	323.8980	1 020.28
				Manoperă	152.6750	480.93
				Utilaje	6.0000	18.90
				Transporturi	0.0000	0.00
1.2	20055986	Beton C16/20	mc	3.1752	320.0000	1 016.06
				Materiale	320.0000	1 016.06
				Transporturi	0.0000	0.00
2	TRA06A10	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =10km	tona	7.6200	20.0000	<b>152.40</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	20.0000	152.40
3	CC02C1	Montarea armăturilor din oțel-beton în elemente de construcții, exclusiv cele din construcțiile executate în cofraje glisante la construcții executate la o înălțime până la 35 m inclusiv, din bare fasonate având diametrul până la 18 mm inclusiv, în grinzi și stâlpi și până la 10 mm inclusiv, în plăci (inclusiv scări și podește) cu distanțier din plastic	kg	605.0000	1.3466	<b>814.67</b>
				Materiale	0.0678	41.02
				Manoperă	1.2787	773.64
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
4	CZ0302K1	Confecționarea armăturilor din oțel beton pentru beton armat în elemente de construcții turnate în cofraje, exclusiv cele executate în cofraje glisante fasonarea barelor pentru pereți, grinzi, stâlpi și diafragme la construcții obișnuite, în ateliere de șantier, PC 52 D = 10 - 16 m	kg	605.0000	6.6287	<b>4 010.39</b>
				Materiale	5.5825	3 377.41
				Manoperă	1.0463	632.98
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
5	TRA02A10	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 10 km.	tona	0.6100	19.5000	<b>11.89</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	19.5000	11.89
6	CB04A1	Cofraje pentru beton armat în plăci, grinzi si stâlpi. din panouri refolosibile, cu astereală din scânduri de rășinoase la construcții având înălțimea până la 20 m inclusiv, la plăci si grinzi	mp	16.0000	36.4925	<b>583.88</b>
				Materiale	4.7179	75.49
				Manoperă	31.7746	508.39
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
7	CB04B1	Cofraje pentru beton armat în plăci, grinzi si stâlpi. din panouri refolosibile, cu astereală din scânduri de rășinoase la construcții având înălțimea până la 20 m inclusiv, la stalpi si cadre	mp	15.0000	48.4039	<b>726.06</b>
				Materiale	5.7789	86.68
				Manoperă	42.6250	639.37
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
8	TRA02A20	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 20 km.	tona	2.0000	34.5000	<b>69.00</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	34.5000	69.00

9	CE17C1	Șarpantă din lemn la acoperișuri simple din lemn rotund, pentru invelitori usoare, rezemata direct pe ziduri la invelitori usoare	mp	35.0000	51.2907	<b>1 795.17</b>
				Materiale	25.9407	907.92
				Manoperă	23.2500	813.75
				Utilaje	2.1000	73.50
				Transporturi	0.0000	0.00
9.9	2900618	Lemn rot cons rur nec ulm I min 1m D sub min18cm s4342	mc	1.0500	617.3500	648.22
				Materiale	617.3500	648.22
				Transporturi	0.0000	0.00
10	TRA02A30	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 30 km.	tona	0.9000	49.5000	<b>44.55</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	49.5000	44.55

Total manopera (ore)	99.33
Total greutate materiale (tone)	2.53

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe	5 508.81	3 849.07	92.40	277.85	9 728.12

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Contributia asiguratorie pentru munca	2.2500%	0.00	86.60	0.00	0.00	86.60

		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe		5 508.81	3 935.67	92.40	277.85	9 814.73
Cheltuieli indirecte	10.0000%	550.88	393.57	9.24	27.78	981.47
Profit	5.0000%	302.98	216.46	5.08	15.28	539.81

Total General (fără TVA)	11 336.01
TVA (19%)	2 153.84
TOTAL GENERAL (LEI)	13 489.85

Raport generat cu programul Deviz 360 creat de Softmagazin, [www.deviz.ro](http://www.deviz.ro).

Obiectivul: Spitalul de recuperare Bradet  
Obiectul: Amenajare parc  
Devizul: Grup sanitar - Arhitectura

F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICA					SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Nume	UM	Cantitate	Preț (LEI)	Preț total (LEI)
1	CD05D1	Zidărie din cărămidă cu găuri verticale tip GVP la construcții executate la o înălțime până la 35 m inclusiv, cu cărămizi format 290x240x188 mm, calitatea A	mc	12.5000	353.6648	4 420.81
				Materiale	155.2648	1 940.81
				Manoperă	198.4000	2 480.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
1.6	2101183	Mortar de zidarie M 100 s 1030	mc	1.3750	262.0824	360.36
				Materiale	262.0824	360.36
				Transporturi	0.0000	0.00
2	CD05A1	Zidărie din cărămidă cu găuri verticale tip GVP la construcții executate la o înălțime până la 35 m inclusiv, cu cărămizi format 240x115x88 mm, calitatea A	mc	1.5000	775.7842	1 163.68
				Materiale	503.3717	755.06
				Manoperă	272.4125	408.62
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
2.6	2101183	Mortar de zidarie M 100 s 1030	mc	0.3150	262.0824	82.56
				Materiale	262.0824	82.56
				Transporturi	0.0000	0.00
3	IZF37A01 +	Sistem de termoizolare cu placi Austrotherm (in camp) pe elemente de zidarie (fatade grele)	mp	50.0000	103.2541	5 162.71
				Materiale	56.3666	2 818.33
				Manoperă	46.8875	2 344.38
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
3.2	20024662	Polistiren expandat pt izolarea fatadelor ventilate austrotherm eps af70 gros= 80 mm dim= 1000x500 mm mp/pac= 3 mc/pac= 0,24	mp	50.5000	11.3567	573.52
				Materiale	11.3567	573.52
				Transporturi	0.0000	0.00
4	CF01A1	Tencuieli interioare driscuite la pereti si stalpi la pereți și stâlpi, executate manual, pe suprafețe de zidărie de cărămidă, cu mortar de var-ciment marca M10-T în grosime medie de 2 cm, inclusiv schela pe capre;	mp	22.0000	38.1072	838.36
				Materiale	1.7997	39.59
				Manoperă	36.0375	792.83
				Utilaje	0.2700	5.94
				Transporturi	0.0000	0.00
4.5	2101125	Mortar pentru tencuiala fina cu aplicare manuala	kg	0.3960	0.6173	0.24
				Materiale	0.6173	0.24
				Transporturi	0.0000	0.00
5	CF10C1	Glet aplicat pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafețele elementelor din beton glet de ipsos la pereți, stâlpi și tavane, aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite, executat cu pastă de ipsos ;	mp	22.0000	16.3982	360.76
				Materiale	1.6432	36.15
				Manoperă	14.7250	323.95
				Utilaje	0.0300	0.66
				Transporturi	0.0000	0.00
6	CN04B1	Vopsitorii la interior și exterior, la pereți și tavane, executate manual, cu vopsea Vinarom...1), pe glet de ipsos existent;	mp	22.0000	16.0440	352.97
				Materiale	4.4190	97.22
				Manoperă	11.6250	255.75
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
6.4	6104347	Vopsea lavab casati hobby casa antimucegai pentru int/ext	l	5.5000	14.7633	81.20
				Materiale	14.7633	81.20
				Transporturi	0.0000	0.00



7	CI06B1	Placaj din faianță la pereți și stâlpi plăci ...) de aceeași culoare și același format, fixate cu mortar de ciment marca M 100—T cu adaos de var pastă de circa 2 cm grosime, la încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp:	mp	67.0000	111.5053	<b>7 470.85</b>
				Materiale	38.1153	2 553.72
				Manoperă	72.8500	4 880.95
				Utilaje	0.5400	36.18
				Transporturi	0.0000	0.00
7.6	2400255	Faianta mapisa 23.5x35.5 cm. granito-v	mp	70.3493	27.4173	1 928.79
				Materiale	27.4173	1 928.79
				Transporturi	0.0000	0.00
8	CG11A1	Pardoseli din plăci din gresie ceramică patrate sau dreptunghiulare de aceiași culoare așezate simplu	mp	12.5000	84.8527	<b>1 060.66</b>
				Materiale	41.6277	520.35
				Manoperă	42.6250	532.81
				Utilaje	0.6000	7.50
				Transporturi	0.0000	0.00
8.6	2419333	Placa gresie mapisa 33.3x33.3 latina 1-b	mp	12.8750	30.0627	387.06
				Materiale	30.0627	387.06
				Transporturi	0.0000	0.00
9	CG12A1	Scafe sau plinte din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment marca M 100-T	m	20.0000	21.2315	<b>424.63</b>
				Materiale	7.5190	150.38
				Manoperă	13.5625	271.25
				Utilaje	0.1500	3.00
				Transporturi	0.0000	0.00
9.5	2434891	Element rac.gresie neglz.net.gris s 150x100x 8 C1 s5939	m	20.3998	6.1735	125.94
				Materiale	6.1735	125.94
				Transporturi	0.0000	0.00
10	CQ19C+	Tavane false executate din placi de gips-carton, montat pe schelet metalic de sustinere suspendat cu tija cu bucla executat cu un strat de placi de gips-carton de 15 mm grosime	mp	12.5000	201.4109	<b>2 517.64</b>
				Materiale	168.3234	2 104.04
				Manoperă	32.9375	411.72
				Utilaje	0.1500	1.88
				Transporturi	0.0000	0.00
10.6	20010045	Placa gk 12,5 hidrofugata	mp	12.6250	19.3800	244.67
				Materiale	19.3800	244.67
				Transporturi	0.0000	0.00
10.7	20010066	Tirant - tija cu bucla 125 mm	buc	20.0000	24.6940	493.88
				Materiale	24.6940	493.88
				Transporturi	0.0000	0.00
11	CF10D1	Glet aplicat pe tencuieli interioare drișcuite sau pe suprafețele elementelor din beton glet de ipsos cu aracet la pereți, stâlpi și tavane, din beton greu, inclusiv stratul de amorsa cu emulsie de aracet, aplicat în 2 straturi (procedeu GIPAC);	mp	12.5000	19.6633	<b>245.79</b>
				Materiale	1.8278	22.85
				Manoperă	17.8250	222.81
				Utilaje	0.0105	0.13
				Transporturi	0.0000	0.00
12	CN04C1	Vopsitorii la interior și exterior, la pereți și tavane, executate manual, cu vopsea Vinarom...1), pe glet de netezire existent, aplicate pe suprafețe din beton greu (monolit sau panouri mari) sau din beton celular autoclavizat;	mp	12.5000	17.5142	<b>218.93</b>
				Materiale	5.8892	73.62
				Manoperă	11.6250	145.31
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
12.4	6104347	Vopsea lavab casati hobby casa antimucegai pentru int/ext	l	3.7500	14.7633	55.36
				Materiale	14.7633	55.36
				Transporturi	0.0000	0.00
13	CK03A1	Usi din lemn simple interioare, montate pe ghermele existente interioare din cherestea într-un canat pe căptușeli;	mp	6.7200	233.3695	<b>1 568.24</b>
				Materiale	179.7145	1 207.68
				Manoperă	53.4750	359.35
				Utilaje	0.1800	1.21
				Transporturi	0.0000	0.00
13.4	20015035	Usa pentru interior m18 780x2090	mp	6.7200	177.5894	1 193.40
				Materiale	177.5894	1 193.40
				Transporturi	0.0000	0.00

14	CK04B+	Montare ferestre din tamplarie de PVC, cu un singur canat mobil, avand suprafata tocului pana la 1mp inclusiv, izolarea rosturilor cu spume poliuretane, etansarea cu spume siliconice. montata la perti din caramida plina	mp	1.4500	537.7235	<b>779.70</b>
				Materiale	504.4860	731.50
				Manoperă	32.9375	47.76
				Utilaje	0.3000	0.44
				Transporturi	0.0000	0.00
14.5	20010095	Fereastră pvc fix + dd 120x120 cm	mp	1.4500	480.0995	696.14
				Materiale	480.0995	696.14
				Transporturi	0.0000	0.00
15	CF62A03+	Tencuieli decorative Baumit minerale cu praf de marmura, pentru termosisteme (EdelPutz Spezial)	mp	50.0000	80.8670	<b>4 043.35</b>
				Materiale	65.1635	3 258.18
				Manoperă	15.7034	785.17
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
15.1	20059208	Tencuiala decorativa cu efect de autocuratare Baumit NanoporTop cod terminatii 3,4,5,6,7,8,9	kg	185.0000	16.9450	3 134.83
				Materiale	16.9450	3 134.83
				Transporturi	0.0000	0.00
16	CE04B1	Invelitoare din tablă zincată executate cu foi plane de 0,5mm grosime	mp	35.0000	49.2823	<b>1 724.88</b>
				Materiale	30.4723	1 066.53
				Manoperă	18.6000	651.00
				Utilaje	0.2100	7.35
				Transporturi	0.0000	0.00
17	CE13C1	Jgheaburi din tablă zincată semirotunda, cu diametrul de 15 cm, prefabricate	m	11.5000	38.5162	<b>442.94</b>
				Materiale	24.5662	282.51
				Manoperă	13.9500	160.42
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
18	CE14C1	Burlane din tablă zincată de 0,5 mm, inadita prin petrecere pe circa 6 cm si lipite, fixate in zid prin bratari din otel zincat inclusiv coturi rotunde cu D=15,4 cm uzinate	m	10.0000	52.4093	<b>524.09</b>
				Materiale	34.1971	341.97
				Manoperă	18.2121	182.12
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
19	TRA02A20	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 20 km.	tona	40.0000	34.5000	<b>1 380.00</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	34.5000	1 380.00

Total manopera (ore)	393.71
Total greutate materiale (tone)	32.05

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe	18 000.49	15 256.20	64.28	1 380.00	34 700.97

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Contributia asiguratorie pentru munca	2.2500%	0.00	343.26	0.00	0.00	343.26

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe	18 000.49	15 599.47	64.28	1 380.00	35 044.24
Cheltuieli indirecte	10.0000%	1 800.05	1 559.95	6.43	3 504.42
Profit	5.0000%	990.03	857.97	3.54	1 927.43

Total General (fără TVA)	40 476.10
TVA (19%)	7 690.46
TOTAL GENERAL (LEI)	48 166.55



Obiectivul: Spitalul de recuperare Bradet

Obiectul: Zid de sprijin

Devizul: Zid de sprijin L=48 m

### F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICA					SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Nume	UM	Cantitate	Preț (LEI)	Preț total (LEI)
1	TSC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0.40-0.70 mc,cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica,in : pamant cu umiditate naturala,descarcare in depozit teren catg 3	100 mc	7.7800	293.7487	<b>2 285.37</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	293.7487	2 285.37
				Transporturi	0.0000	0.00
2	TSA07D1	Sapatura manuala de pamant,in spatii limitate,avand peste 1 m latime si maximum 6 m adancime,executata cu sprijiniri,cu evacuare manuala,in fundatii,subsoluri,canale,drenuri etc in pamant cu umiditate naturala adancimea sapaturii 0-2 teren foarte tare	mc	86.4000	135.6250	<b>11 718.00</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	135.6250	11 718.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
3	TSF01A1	Sprijiniri de maluri,cu dulapi de fag asezati orizontal,la sapaturi executate in spatii limitate,avand latimea de pana la 1.50 m intre maluri adancimea sapaturii de 0.00-2 m,intre dulapi 0.00-0.20 m	mp	288.0000	23.5955	<b>6 795.52</b>
				Materiale	3.8330	1 103.92
				Manoperă	19.7625	5 691.60
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
4	PB06A1	Turnare beton simp. b100 in elev. culei,aripi,zid,timpan manual	mc	281.0000	421.0495	<b>118 314.90</b>
				Materiale	323.0060	90 764.69
				Manoperă	92.6885	26 045.45
				Utilaje	5.3550	1 504.75
				Transporturi	0.0000	0.00
4.2	20055986	Beton C16/20	mc	283.2480	320.0000	90 639.36
				Materiale	320.0000	90 639.36
				Transporturi	0.0000	0.00
5	PB02A1	Turnare beton simplu b75 in fundatii obisnuite,zidde sprijin pereuri etc. manual	mc	48.0000	382.1389	<b>18 342.67</b>
				Materiale	292.7660	14 052.77
				Manoperă	83.6729	4 016.30
				Utilaje	5.7000	273.60
				Transporturi	0.0000	0.00
5.2	20055310	Beton C8/10 (Beton Bc10)	mc	48.3840	290.0000	14 031.36
				Materiale	290.0000	14 031.36
				Transporturi	0.0000	0.00
6	PC02A1	Cofraje pentru beton elevatie si ziduri sprij. din panouri cu placaj p cu suprafete plane	mp	672.0000	44.4919	<b>29 898.59</b>
				Materiale	7.6043	5 110.07
				Manoperă	36.8877	24 788.52
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
7	PD01A1	Montare armaturi pentru beton armat in fund. Radiere elev. infrastr. suprastr. pod grinzi drepte,cadre etc.	kg	18 192.0000	0.9022	<b>16 411.91</b>
				Materiale	0.0543	987.83
				Manoperă	0.8479	15 424.09
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00

8	CZ0302A1	Confecționarea armăturilor din oțel beton pentru beton armat în elemente de construcții turnate în cofraje, exclusiv cele executate în cofraje glisante fasonarea barelor pentru pereți, grinzi, stâlpi și diafragme la construcții obișnuite, în ateliere centralizate, OB 37 D = 6-8 mm	kg	192.0000	5.7541	<b>1 104.80</b>
				Materiale	4.2925	824.16
				Manoperă	1.3950	267.84
				Utilaje	0.0666	12.80
				Transporturi	0.0000	0.00
9	CZ0302E1	Confecționarea armăturilor din oțel beton pentru beton armat în elemente de construcții turnate în cofraje, exclusiv cele executate în cofraje glisante fasonarea barelor pentru pereți, grinzi, stâlpi și diafragme la construcții obișnuite, în ateliere centralizate, PC 52 D = 10 - 16 mm	kg	18 000.0000	6.5530	<b>117 954.07</b>
				Materiale	5.5550	99 990.00
				Manoperă	0.9300	16 740.00
				Utilaje	0.0680	1 224.07
				Transporturi	0.0000	0.00
10	ACA01D1	Montare tub de azociment de 3m lungime imbinat cu mufa de azbociment clasa 20 avand dn 150	m	12.0000	145.2925	<b>1 743.51</b>
				Materiale	130.5560	1 566.67
				Manoperă	14.7250	176.70
				Utilaje	0.0115	0.14
				Transporturi	0.0000	0.00
11	PF01B1	Tencuiala de 2 cm. din mortar ciment marca 100 sclivisita	mp	288.0000	41.7630	<b>12 027.74</b>
				Materiale	6.2991	1 814.15
				Manoperă	35.3973	10 194.44
				Utilaje	0.0665	19.15
				Transporturi	0.0000	0.00
12	PF05A1	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat aplicata la rece in doua straturi	mp	288.0000	5.4367	<b>1 565.78</b>
				Materiale	3.5000	1 008.00
				Manoperă	1.9367	557.78
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	0.0000	0.00
13	TRA06A10	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =10km	tona	796.0000	20.0000	<b>15 920.00</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	20.0000	15 920.00
14	TRA02A10	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 10 km.	tona	18.2000	19.5000	<b>354.90</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	19.5000	354.90
15	TRA02A20	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 20 km.	tona	43.0000	34.5000	<b>1 483.50</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	34.5000	1 483.50
16	TRA06A20	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =20km	tona	24.5000	35.0000	<b>857.50</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0000	0.00
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	35.0000	857.50
17	TRA01A10 P	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km	tona	1 555.0000	10.0004	<b>15 550.60</b>
				Materiale	0.0000	0.00
				Manoperă	0.0004	0.60
				Utilaje	0.0000	0.00
				Transporturi	10.0000	15 550.00

Total manopera (ore)	2 983.78
Total greutate materiale (tone)	69.84

		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe		217 222.25	115 621.31	5 319.88	34 165.90	372 329.34
Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Contributia asiguratorie pentru munca	2.2500%	0.00	2 601.48	0.00	0.00	2 601.48
		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe		217 222.25	118 222.79	5 319.88	34 165.90	374 930.82
Cheltuieli indirecte	10.0000%	21 722.23	11 822.28	531.99	3 416.59	37 493.08
Profit	5.0000%	11 947.22	6 502.25	292.59	1 879.12	20 621.20
Total General (fără TVA)						433 045.10
TVA (19%)						82 278.57
TOTAL GENERAL (LEI)						515 323.67

Raport generat cu programul Deviz 360 creat de Softmagazin, [www.deviz.ro](http://www.deviz.ro).